Videre ebrios per litora errantes, et comissiones navigantium,  
et symphoniarum cantibus strepentes lacus, et alia quae velut  
soluta legibus luxuria non tantum peccat, sed publicat quid necesse  
est.

12. Seneca, *Ep.*, book 5, li. 12 :

Quidni mallet quisquis vir est, somnum suum classico quam  
symphonia rumpi ?

13. Seneca, *Ep.*, book 20, cxxiii. 9 :

Quem ad modum qui audierunt symphoniam ferunt secum in  
auribus modulationem illam ac dulcedinem cantuum, quae cogita-  
tiones impedit, nec ad seria patitur intendi ; sic adulatorum et  
prava laudantium sermo diutius haeret quam auditur.

<sup>15</sup> Scholia explain, "Symphonia discors, — id est mali cantores, sym-  
phonia est concentus cantorum." Pliny, *N. H.*, x. 29, certainly uses *sym-  
phonia* as referring to vocal music (of birds). The interpretation of the  
scholiast, however, makes no sense here. Horace insinuates that some may  
enjoy *symphonia discors*, etc., at a banquet. From a number of references,  
it appears that certain persons of notably bad taste did take pleasure in  
the music of the instrument called *symphonia*, which had a noisy quality  
of tone, — yet it is absurd to suppose that they would endure listening to  
vocalists who sang out of tune. Accordingly, *symphonia* must here be taken  
as the name of an instrument whose music is not *concors* as the name  
would suggest, i.e. *συμφωνία*, but rather from Horace's point of view to be  
characterized as *discors*. This explanation brings out fully the force of  
Horace's argument, in the following phrase, *poterat duct quia cena sine istis*.

14. Petronius, *Cena Trim.*, 32 :

In his eramus lautitiis, cum ipse Trimalchio ad symphoniam allatus est.

15. Petronius, *Cena Trim.*, 33 :

Accessere continuo duo servi, et symphonia strepente, scrutari paleam coeperunt.

16. Petronius, *Cena Trim.*, 34 :

Cum subito signum symphonia datur, et gustatoria pariter a choro cantante rapiuntur.

17. Suetonius, *Caligula*, 37 :

Discumbens de die, inter choros et symphonias litora Campaniae peragraret.

18. Pliny, *N. H.*, viii. 64 :

Docilitas tanta est, ut universus Sybaritani exercitus equitatus ad symphoniam cantum saltatione quadam moveri solitus inveniatur.<sup>16</sup>

19. Pliny, *N. H.*, ix. 8 :

Delphinus non homini tantum amicum animal, verum et musicae arti mulcetur, symphoniam cantu, et praecipue hydraulico sono.

20. Scholia Pseudacron. Horace, *Sat.*, book 1, ii. 1 :

Ambubaiæ dicuntur mulieres tibicines lingua Syrorum. Etenim eorum lingua tibia sive symphonia ambubaia dicitur.<sup>17</sup>